co M ILIPS: 22195108

PCBO [0 0 [H
SUBMINIATORE TRANSMITTING s dio sondes
PENTODE EMETTRICE SUBMINIA' ALY Epdes
SENDEPENTODE IN SUBMINIATURTECHNIK fiir Radiosonden
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Heating direct by D.C.;parallel

supply Vr = 1,25 V

Chauffage: direct par C.C.;alimen- br=1n27
tation paralléle If = 45mA
Heizung direkt durch Gleichstrom

Parallelspeisung
Dimensions in mm
Dimensions en mm
Abmessungen in mm max 799
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Base, culot, Sockel: SUBMINIATURE
Capacitances Ca = 2,1 pF
Capacites _ . N
Kapazitdten Cer = 2,8 pF

Cagr < 0,15 pF
Typica% characteristics Va = 45 V
Caracteristiques types =
Kenndaten Vg2 B Y
Ve = -2,75 V
Ia = 875 wA
Igz = 200 pA
S = 650 pA/V
Ri = 0,75 MQ
wgegr = 9,3
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95108| PHILIPS

Operating characteristics as triode connected oscillator
for use in radio sondes

Caracteristiques d'utilisation comme oscillateur en montage
tricde pour radiosondes )

Betriebsdaten als Oszillator in Triodenschaltung fiir Radio-
sonden

Life expectancy 5 hours
Duree prévue 5 heures
Erwartete Lebensdauer 5 Stunden

Wo

Remark : The positive pole of the filament battery is
connected to the -f connection of the tube

Observation: Le péle positif de la batterie de chauffage
est relie a la connexion -f du tube

Bemerkung : Der positive Pol der Heizbatterie ist verbunden
mit dem -f-Anschluss der Rohre

f = 30 Mc/s
Ve =min. ,8") 2,0%) max. 2,5%) V
Ir = 52 - 63 ma
Va = - 120 - v
% = - i5 - m
Ig = - 2 - m
Wot) = 700 750 800  mW

') End of battery life
Fin de la durée de la batterie
Ende der Lebensdauer der Batterie

Recommended voltage
Tension recommandee
Empfohlene Spannung

With a rapidly decreasing battery voltage Vfmax = 2.7 V|
Avecune tension de batterie diminuant vite, Vfpax = 2,7 V|
Kit schnell abnehmender Batteriespannung ist Vipax = 2,7 V

4) See also page D; voir aussi page D; siehe auch Seite D
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PHILIPS | 95108

Operating characteristics as triode connected push-pull
oscillator for use in radio sondes

Caractéristiques d'utilisation comme oscillateur push-pull
en montage triode pour radiosondes

Betriebsdaten als Gegentaktoszillator in Triodenschaltung
fiir Radiosonden

Life expectancy 5 hours
Duree prevue 5 heures
Erwartete Lebensdauer 5 Stunden
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Remark : The positive pole of the filament battery is
connected to the -f connections of the tubes
Observation: Le pble positif de la batterie de chauffage
est relie aux connexions -f des tubes
Bemerkung : Der positive Pol der Heizbatterie ist verbunden
wit den ~-f-Anschllissen der RBhren
f = 30 Mc/s
Ve = min. 1,8") 2,02 max. 2,57°)7V
Ir = 2 x 52 - 2 x 63 mA
Vg = - 120 - v
Ik = - 2 x 15 - mA
Ig = - 2 x 2 - mA
Wo = 1400 1500 1600 mW

') End of battery life
Fin de la durée de la batterie
Ende der Lebensdauer der Batterie

Recommended voltage
Tension recommandee
Empfohlene Spannung

With a rapidly decreasing battery voltage Vipmay
Avec une tension de batterie diminuant vite, me
Mit schnell abnehmender Batteriespannungist Vepay

%) See page E; voir page E; siehe Seite E
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Limiting values
Caractéristiques limites
Grenzdaten

max.
max.
max.
max.
max.
max.

120

120
200

16
2,5

B
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date

1959.08.08
1959.08.08
1959.08.08
1959.08.08
1959.08.08
1959.08.08
1959.08.08
1959.08.08
1959.08.08
1999.12.30



